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DĖL  LIETUVOS  RESPUBLIKOS SEIMO  SVEIKATOS  REIKALŲ  KOMITETO

SPRENDIME PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ekonomikos ir inovacijų

ministerija)  gavo  Lietuvos  Respublikos  Seimo  Sveikatos  reikalų  komiteto  (toliau  –  Sveikatos

komitetas)  2022  m.  balandžio  19  d.  raštą  Nr.  2-5061  „Dėl  Seimo  Sveikatos  reikalų  komiteto

sprendime pateiktų pasiūlymų“, kuriame prašoma išnagrinėti Sveikatos komiteto 2022 m. balandžio

13 d. sprendime Nr. 111-S-8 „Dėl medicininės reabilitacijos paslaugų teikimo pokyčių“ keliamas

problemas  dėl  numatomų  pokyčių  medicininės  reabilitacijos  srityje  bei  pateiktus  pasiūlymus  ir

informuoti Sveikatos komitetą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliariją apie numatomus

veiksmus ir priemones jiems įgyvendinti. 

          Sprendime  siūloma  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijai  „Siekiant  didinti  Lietuvos

konkurencingumą  bei  ženkliau  prisidėti  prie  ekonominio  šalies augimo,  apsvarstyti  galimybę

Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje įsteigti padalinį, kuris būtų atsakingas už sveikatos turizmo,

kaip svarbios ekonomikos šakos – turizmo – dalies Lietuvoje plėtrą“.

Informuojame, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje nuo 2006 m. yra įkurtas Turizmo

politikos skyrius, kuris atsakingas už valstybės politikos formavimą turizmo, kurortų ir kurortinių

teritorijų plėtros srityse.  Sveikatos turizmas, kaip viena iš prioritetinių turizmo rūšių, buvo išskirtas

2007–2020 metų laikotarpiu. Nauju programavimo laikotarpiu Ekonomikos ir inovacijų ministerija

atsisako  turizmo  skirstymo  į  prioritetines  turizmo  rūšis.  Sveikatos  turizmas,  kaip  ir  kultūrinis

turizmas,  verslo  turizmas  bei  žaliasis  (ekologinis)  turizmas,  bus  plėtojamas  horizontaliuoju

principu,  įgyvendinant  Ekonomikos  transformacijos  ir  konkurencingumo  didinimo  programoje

numatytas  turizmo  pažangos  priemones  „Skatinti  turizmo  transformaciją“  ir  „Plėtoti  turizmo

infrastruktūrą ir rinkodaros priemones“ siekiant didinti Lietuvos sektoriaus konkurencingumą.
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Norime atkreipti  dėmesį,  kad turizmo politikai  ir  jos  valdymui  Ekonomikos ir  inovacijų

ministerijoje yra skiriamas svarbus dėmesys planuojant naujo finansinio laikotarpio biudžetus. 

Papildomai  informuojame,  kad  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija,  pripažindama

kurortologinių tyrimų poreikį ir aktualumą Lietuvos atvykstamojo turizmo sektoriui bei Lietuvos

ekonomikai, 2021 m. spalio 15 d. raštu Nr. (21.5-62)-4534 „Dėl reikminių tyrimų temų pateikimo“

pateikė  prašymą  Lietuvos  mokslo  tarybai  priskirti  kurortologinius  tyrimus  reikminių  tyrimų

kategorijai.  2022  d.  kovo  29  d.  Lietuvos  mokslo  taryba  informavo,  kad  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybė pateiktą  Ekonomikos ir  inovacijų  ministerijos  kurortologinių  tyrimų temą pripažino

strategiškai  svarbia  ir  aktualia  valstybei  bei  visuomenei  ir  pritarė  nuostatai,  kad  kurortologiniai

tyrimai būtų atliekami kaip reikminiai tyrimai.  

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2022 m. balandžio 20 d. raštu Nr. (25.3-05Mr)-3-1576

„Kreipimasis dėl kurortologinių turimų vykdymo“ kreipėsi į Lietuvos Respublikos turizmo rūmus,

Lietuvos kurortų asociaciją,  Nacionalinę sanatorijų ir  reabilitacijos įstaigų asociaciją  ir Lietuvos

akademinę  bendruomenę  –  universitetus,   prašydama  aktyviai  teikti  paraiškas  pagal  Lietuvos

mokslo tarybos paskelbtą VI kvietimą atlikti reikminius tyrimus. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuomone, planuojamos turizmo pažangos priemonės

bei  atliekami  kurortologiniai  tyrimai  neabejotinai  turės  teigiamos  įtakos  plėtojant  ir  skatinant

turizmą Lietuvoje.

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                                 Aušrinė
Armonaitė

Kristina Bavėjan, tel. 8 659 58 225, el. p. kristina.bavejan@eimin.lt
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